КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЕМЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЩЕГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

650505, Кемеровская обл., Кемеровский р-н, пос. Щегловский, ул. Советская, д. 33, тел./факс 60-07-58, тел. 600-302

    ЗАСЕДАНИЕ № 39
РЕШЕНИЕ
      12.09. 2015 г.                                № 198                          п. Щегловский
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Щегловское сельское поселение»
Рассмотрев предложение прокурора Кемеровского района, в целях приведения Устава муниципального образования «Щегловское сельское поселение» в соответствие с нормами действующего законодательства, на основании статьи 21 Устава муниципального образования «Щегловское  сельское поселение», Совет народных депутатов Щегловского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Щегловское сельское поселение», принятый решением Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения от 13.02.2015 № 175 (далее по тексту – Устав), следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 7 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно – оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
1.2. Пункт 4 части 3 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования поселения требуется получение согласия населения Щегловского сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;»;
1.3. Пункт 4 части 5 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:                                  «4) участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении;»;
      1.4. Часть 3 статьи 52 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Щегловского сельского поселения, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.»;
        1.5. Часть 5 статьи 62 Устава изложить в следующей редакции:

       «5) Закон Кемеровской области о роспуске Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения может быть обжалован в судебном порядке в течение 10 дней со дня вступления в силу;»;

       1.6.  статью 62 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:
      «6) Депутаты представительного органа муниципального образования, распущенного на основании части 3 настоящей статьи, вправе в течение  10 дней со дня вступления в силу закона Кемеровской области о роспуске Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Советом народных депутатов Щегловского сельского поселения правомочного заседания в течение трех месяцев подряд;».
          2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также  обнародованию в течение 7 дней с момента получения его после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде администрации Щегловского  сельского поселения.
       3. Пункт 4 части 5 статьи 27 настоящего Решения вступает в силу с 15 сентября 2015 года.
       4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комитет по социальным вопросам и местному самоуправлению (Скобелкину Н.И.)
Председатель
                       Н.В. Егоров

Совета народных депутатов

Щегловского сельского поселения
глава Щегловского сельского поселения                                            Н.В. Егоров